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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. /63)/ Prot. Tirang, méaQ_J_.i.2022

/3
VENDIM
Nr._ /5, daté AP . 0F.2022

“Pér dhénien e titullit “Profesor Emeritus”, Prof. Aleko Minga”

Bazuar né nenet 38 dhe 61 t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé™; né nenin 31, germa th), t& Statutit t&
UT-sé; né kreun V, pika 2, t&¢ VKM-sé nr. 112, daté 23.02.2018, “Pér pércaktimin e kritereve pér
fitimin e gradés shkencore "Doktor" dhe té standarteve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké
"Profesor i Asociuar" dhe "Profesor", i ndryshuar, si dhe pas dhénies s€¢ p€lqimit nga Ministria e
Arsimit dhe Sportit, me shkresén nr. 4276/1 prot., daté 15.07.2022, mbi propozimin e béré nga
Fakulteti 1 Shkencave té Natyrés me shkresén nr. 277/3 prot, daté¢ 26.05.2022, né mbledhjen e
datés 20.07.2022, Senati Akademik 1 Universitetit té Tiranés,

VENDOSI:
1. T’ijepet titulli “Profesor emeritus™, Prof. Aleko Minga me motivacionin:

“Pér merita té shquara profesionale, njerézore dhe gytetare, pér pérkushtimin dhe

pasionin né edukimin e brezave té rinj né fushén e matematikés, si dhe pér
kontributin e ¢muar né pasurimin e mendimit filozofik e matematikor, pérmes
veprave, kumtesave, referimeve, botimeve, auditoreve té hapura, duke i dhéné njé
tjetér dimension zhvillimit té arsimit té larté né Shqipéri”.

2. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirané, Tel: +355 4 2228402 /info@unitir.edu.al



